
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» города Шарыпово 

Адрес: 662315, Красноярский край, г.о. город Шарыпово, г. Шарыпово, мкр. 3-й, зд. 32 

Тел. 8 (39153) 3-07-72; Е-mail: sh8@57.krskcit.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

08.09.2023 г.                 №  

 

 

Об организации проведения школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2023/ 2024 учебном году 

 

С целью координации и организационно-методического обеспечения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с планом 

Управления образованием Администрации г. Шарыпово на 2023/ 2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее по 

тексту ВсОШ) с 18.09.2023г. по 27.10.2023г. согласно графику (приложение 1). 

 2. Провести школьный этап ВсОШ по общеобразовательным предметам: 

математика, физика, астрономия, химия, биология, информатика, технология на 

платформе «Сириус. Курсы». 

 3. Учителям – предметникам создать условия для участия максимального 

числа школьников, способствовать участию в школьном этапе детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей.  

 4. Членам жюри школьного этапа ВсОШ в 2023/ 2024 учебном году 

своевременно проверить олимпиадные работы и предоставить Светличной Ю.С., 

ответственной за проведение ВсОШ, протоколы результатов и работы победителей 

в бумажном и электронном виде (по форме таб. Excel), олимпиадные работы 

обучающихся в срок не позднее одного дня после проведения олимпиады по 

конкретному предмету.  

 5. Светличной Ю.С., ответственному по проведению ВсОШ: 

- собрать с родителей (законных представителей) заявления-согласия на обработку 

персональных данных обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в 

том числе в сети Интернет;  

- обеспечить присутствие аккредитованных общественных наблюдателей во время 

проведения школьного этапа; 

-провести награждение победителей и призеров школьного этапа ВсОШ; 

- опубликовать на школьном сайте протоколы и работы победителей и призеров 

соревновательных туров по каждому общеобразовательному предмету; 

- предоставить рейтинговые списки всех участников школьного этапа ВсОШ по 

каждому предмету в электронном виде в срок не позднее трех дней после 

проведения соревновательного тура по каждому общеобразовательному предмету в 

МБУ ИМЦ РО по форме таблицы Excel;  

mailto:sh8@57.krskcit.ru


- предоставить отчет о проведении школьного этапа ВсОШ в бумажном и 

электронном виде в МБУ ИМЦ РО методисту Жильцовой Е.В.  

- доложить на совещании при директоре о результатах проведения школьного 

этапа ВсОШ.  

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 7. Секретарю Перниковой Н.Н., ознакомить с приказом ответственных лиц 

под подпись. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 8                                                 А.Г. Агаркова. 
  
 

Исполнитель: Светличная Ю.С. 

 

 

 

 

 


		2023-09-21T23:12:51+0700
	Агаркова Альбина Геннадьевна




